Idema Clima S.r.l.
Sede operativa/corrispondenza/magazzino: S.S. dei Giovi, 31 - 22070 Vertemate (CO) - Tel. 031/887.197 (R. A.) - Fax 031/887.012
Sede legale: Corso di Porta Vittoria, 50 - 20122 Milano (MI)
Cap. Soc. € 250.000 i.v. - Part. IVA / Cod. Fisc. / R.I. Milano 03293510966 - REA Milano 1664622 - Iscriz. Reg. RAEE IT14030000008296
www.idemaclima.it     E-mail: info@idemaclima.it     PEC: idemaclimasrl@legalmail.it
DICHIARAZIONE DEL COSTRUTTORE PER IMPIANTI
  EROLAC ID EPMOP NI    ENOIZAZZITAMILC ID
La società IDEMA CLIMA SRL dichiara che gli impianti in pompa calore sotto riportati soddisfano i requisiti
minimi per gli impianti a fonti rinnovabili per il riscaldamento e il raffrescamento previsti dall’art. 29 e dall’Allegato
IV del Decreto Legislativo del 08 novembre 2021, n. 199, per accedere alle detrazioni delle spese sostenute
per interventi di efficienza energetica del patrimonio edilizio esistente (cd “Bonus Casa”, “Ecobonus” e
“Superbonus” ).
Requisiti minimi dei coefficienti prestazionali
COP EER
3,71 3,23
Modello Unità Esterna Capacità nominale in
ra ddamento (kW) EER Capacità nominale in
riscaldamento (kW) COP
IDV-V100WDN1(D) 9,00 3,38 9,00 3,74
IDV-V120WDN1(D) 12,30 3,47 14,00 3,96
IDV-V140WDN1(D) 14,00 3,33 16,00 3,86
IDV-V160WDN1(D) 15,50 3,23 17,50 3,87
IDV-V180W/DRN1 17,50 3,30 19,00 3,80
IV8M-120WV2RN1 12,30 3,30 12,30 4,30
IVi-224WV2RN1(A) 22,40 3,28 22,40 4,50
IDV-V450W/DRN1 45,00 3,32 45,00 4,05
IV8S-252WV2RN1 25,20 4,07 25,20 4,97
IV8S-280WV2RN1 28,20 3,94 28,00 4,84
IV8S-335WV2RN1 33,50 3,65 33,50 4,24
IV8S-450WV2RN1 45,00 3,42 45,00 3,85
IV8S-500WV2RN1 50,00 3,34 50,00 3,91
IV8S-560WV2RN1 56,00 3,36 56,00 3,95
IV8S-615WV2RN1 61,50 3,30 61,50 3,75
IV8S-670WV2RN1 67,00 2,33 67,00 4,24
IV8S-950WV2RN1 95,00 3,38 95,00 3,88
IV8S-1000WV2RN1 100,00 3,34 100,00 3,91
IV8S-1065WV2RN1 106,50 3,36 106,50 3,80
IV8S-1115WV2RN1 111,50 3,32 111,50 3,83
IV8S-1175WV2RN1 117,50 3,33 117,50 3,85
IV8S-1230WV2RN1 123,00 3,30 123,00 3,75
IV8S-1450WV2RN1 145,00 3,37 145,00 3,89
IV8S-1500WV2RN1 150,00 3,34 150,00 3,91
IV8M-160WV2RN1 15,50 3,28 15,50 4,15
Idema Clima S.r.l.
Sede operativa/corrispondenza/magazzino: S.S. dei Giovi, 31 - 22070 Vertemate (CO) - Tel. 031/887.197 (R. A.) - Fax 031/887.012
Sede legale: Corso di Porta Vittoria, 50 - 20122 Milano (MI)
Cap. Soc. € 250.000 i.v. - Part. IVA / Cod. Fisc. / R.I. Milano 03293510966 - REA Milano 1664622 - Iscriz. Reg. RAEE IT14030000008296
www.idemaclima.it     E-mail: info@idemaclima.it     PEC: idemaclimasrl@legalmail.it
Modello Unità Esterna Capacità nominale in
ra ddamento (kW) EER Capacità nominale in
riscaldamento (kW) COP
IV8S-1565WV2RN1 156,50 3,35 156,50 3,84
IV8S-1615WV2RN1 161,50 3,33 161,50 3,86
IV8S-1675WV2RN1 167,50 3,33 167,50 3,87
IV8S-1730WV2RN1 173,00 3,31 173,00 3,80
IV8S-1790WV2RN1 179,00 3,32 179,00 3,82
IV8S-1845WV2RN1 184,50 3,30 184,50 3,75
IV8S-2000WV2RN1 200,00 3,34 200,00 3,91
IV8S-2060WV2RN1 206,00 3,35 206,00 3,92
IV8S-2115WV2RN1 211,50 3,33 211,50 3,87
IV8S-2175WV2RN1 217,50 3,34 217,50 3,88
IV8S-2230WV2RN1 223,00 3,32 223,00 3,83
IV8S-2290WV2RN1 229,00 3,33 229,00 3,84
IV8S-2345WV2RN1 234,50 3,31 234,50 3,79
IV8S-2405WV2RN1 240,50 3,32 240,50 3,80
IV8S-2460WV2RN1 246,00 3,30 246,00 3,75
IV8i-280WV2RN1E(PRO) 28,00 3,94 28,00 4,85
IV8-280WV2RN1E(PRO) 28,00 3,94 28,00 4,85
IV8-335WV2RN1E(PRO) 33,50 3,75 33,50 4,40
IV8-450WV2RN1E(PRO) 45,00 3,32 45,00 3,75
IV8-560WV2RN1E(PRO) 56,00 3,25 56,00 3,85
IV8-615WV2RN1E(PRO) 61,50 3,35 61,50 3,75
IV8-670WV2RN1E(PRO) 67,00 3,27 67,00 3,75
IV8-730WV2RN1E(PRO) 73,00 3,24 73,00 3,80
IV8-900WV2RN1E(PRO) 90,00 3,25 90,00 3,72
IV8-1230WV2RN1E(PRO) 123,00 3,35 123,00 3,75
IV8-1285WV2RN1E(PRO) 128,50 3,31 128,50 3,75
IV8-1340WV2RN1E(PRO) 134,00 3,27 134,00 3,75
IV8-1460WV2RN1E(PRO) 146,00 3,25 146,00 3,79
IV8-1515WV2RN1E(PRO) 151,50 3,30 151,50 3,74
IV8-1570WV2RN1E(PRO) 157,00 3,26 157,00 3,74
IV8-1630WV2RN1E(PRO) 163,00 3,25 163,00 3,76
IV8-1800WV2RN1E(PRO) 180,00 3,25 180,00 3,72
IV8-2130WV2RN1E(PRO) 213,00 3,32 213,00 3,74
IV8-2185WV2RN1E(PRO) 218,50 3,29 218,50 3,74
IV8-2240WV2RN1E(PRO) 224,00 3,26 224,00 3,74
IV8-2360WV2RN1E(PRO) 236,00 3,25 236,00 3,76
IV8-2415WV2RN1E(PRO) 241,50 3,28 241,50 3,73
IV8-2470WV2RN1E(PRO) 247,00 3,26 247,00 3,73
IV8-2530WV2RN1E(PRO) 253,00 3,25 253,00 3,75
IV8-2700WV2RN1E(PRO) 270,00 3,25 270,00 3,72
Idema Clima S.r.l.
Sede operativa/corrispondenza/magazzino: S.S. dei Giovi, 31 - 22070 Vertemate (CO) - Tel. 031/887.197 (R. A.) - Fax 031/887.012
Sede legale: Corso di Porta Vittoria, 50 - 20122 Milano (MI)
Cap. Soc. € 250.000 i.v. - Part. IVA / Cod. Fisc. / R.I. Milano 03293510966 - REA Milano 1664622 - Iscriz. Reg. RAEE IT14030000008296
www.idemaclima.it     E-mail: info@idemaclima.it     PEC: idemaclimasrl@legalmail.it
Modello Unità Esterna Capacità nominale in
ra ddamento (kW) EER Capacità nominale in
riscaldamento (kW) COP
AT-IDV-V100WHN8-R32 9,00 3,38 9,00 3,74
AT-IDV-V120WHN8-R32 12,30 3,47 14,00 3,96
AT-IDV-V160WHN8-R32 15,50 3,23 17,50 3,87
Nota: I valori della capacità in raffreddamento EER e della capacità di riscaldamento COP sono riferiti alle
condizioni elencate nella norma UNI EN 14511.
Pompa di calore funzionante a pieno regime alle seguenti condizioni:
- Raffreddamento: Ambiente esterno con temperatura aria bulbo secco 35°C bulbo umido 24°C. Ambiente
interno con temperatura aria bulbo secco 27°C e bulbo umido 19°C.
- Riscaldamento: Ambiente esterno con temperatura aria bulbo secco 7°C e bulbo umido 6°C. Ambiente
interno con temperatura aria bulbo secco 20°C e bulbo umido 15°C.
La presente dichiarazione viene rilasciata solo per finalità connesse all’espletamento delle pratiche inerenti
le detrazioni fiscali e usi consentiti dalla legge.
IDEMA CLIMA SRL
DIRETTORE TECNICO: FABRIZIO GLORIOSO